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دیپلماسي مهندسان ...
 او در اولین فرصت به مسکو رفت و آنجا در دیدار با 
استالین و وعده قرارداد نفت شمال درعوض تخلیه ایران 
از نیروهاي وابسته به آن تلاش کرد به هنگام بازگشت 
مصدق لایحه خاصي به این مضمون به تصویب برساند: 
«که هرکس قراردادي با خارجي ها و... منعقد کند به عزل 
از دولت و زندان محکوم خواهد شد». نقل به مضمون 
اینکه فرموده اند مردم در آن زمان ۸۰ درصد بي سواد 
و رعیت و از منافع خود ناآگاه بودند و... ایشان متأسفانه 
توجه نکرده  اند کشوري که با همان شرایط اجتماعي اولین 
کشور در منطقه بود که به خاطر رشد جامعه شهري 
مترجمان، بازار، روشنفکران و... انقلاب مشروطه کرده بود؛ 
به علاوه با فتاواي روحانیوني همچون نائیني، طباطبایي، 
بهبهاني، مازندراني به ویژه خراساني که معتقد بود «امور 
شرعي مربوط به ماست امور عرفي مربوط به خود مردم 
است». مشروطه اي که بر این مبنا بود: «شاه باید سلطنت 
کند نه حکومت». امري که شاه با انتخابات فرمایشي در 
سال هاي ۱۳۲۷ براي افزایش قدرت خود، انحلال مجلس 
و... تشکیل مجلس مؤسساني انجام داد که قوام السلطنه 
پیام داد «با این کارت کشور را به انقلاب خواهي کشاند» و 
دکتر مصدق اظهار کرد «این که بازگشت به دوره قاجار شد» 
و تلویحا نیاز به انقلاب مشروطه اي دیگر. در مورد مذاکره 
یک بار استوکس، نماینده شرکت نفت، براي مذاکره آمد که 
بعد از دو، سه روز دلواپسان آن زمان دوره اش کرده و گفتند 
«برو ما او را ساقط مي کنیم». دلواپساني از باند سیدضیا و 
دربار در مجلس که اگر دکتر ظاهري از رجال آنگلوفیل 
سرفه مي کرد، رأي مثبت به لایحه اي مي دادند و اگر عطسه 
مي کرد، رأي منفي شب قبل از رأي به هر وکیلي پنج  هزار 
تومان آن زمان که پنج میلیون امروز بود، برده و مي دادند. 
درباره وساطت بانک بین الملل و... و برنامه غرامت براي 
پرداخت غرامت چون مکزیک ۸۰۰ میلیون دلار تقریبا آماده 
شده بود، منتها انگلستان و شرکت نفت طلب عدم النفع 
دوره باقي مانده قرارداد را مي کرد. در ضمن مصدق معتقد 
بود مبلغ غرامت باید مشخص شود که شرکت قبول نکرد. 
در مورد پیشنهاد رحیمیان که گفتند «درمورد نخست وزیري 
مصدق که او رد کرد و گفت «الان وقتش نیست چون کشور 
در اشغال متفقین است». بعد هم آنجا که بي انصافانه 
فرموده اند «مصدق سیاسي نبود و حقوقدان بود». اولا 
این دو با هم تعارضي ندارد، ثانیا قبول نخست وزیري او 
دقیقا یک کار سیاسي بود که رقیب را که سیدضیا بود و 
در دربار منتظر رأي مجلس نشسته بود و همچنین سفیر 
انگلیس را شوکه کرد زیرا «با پیشنهاد جمال امامي از رجال 
انگلوفیل و طرفدار سیدضیا که به صورت طنز پیشنهاد 
نخست وزیري به او داد که او قبلا قبول نکرده بود، فورا 
جواب داد «همراه با قانون ملي شدن نفت مي پذیرم» باید 
در محیط هاي فرهنگي و بازار انقلابي موج شادي ایجاد 
کرد که در واقع چون نیک بنگریم «انگلستان مي گشت 
رذل ترین ها را بر ما حاکم کند». مصدق- و کندي بعد از 
دوره جمهوري خواهان، وقتي به قدرت رسید گفت «ما 
پول داده ایم و نفرت خریده ایم». (کتاب سیماي شجاعان) 
و در کتابي گفت «ما کثیف ترین ها را در کشورهایي به 
حکومت رسانده ایم». (کتاب استراتژي صلح و آیزنهاور 
که در واقع با انگلیس ها در کودتا همراه شد و... وقتي به 
تهران آمد و به مجلس سنا رفت، به هنگام بازگشت در 
سناي آمریکا گفت «من از دیدگان این مردم فهمیدم که 
کمک هاي ما بدانان نرسیده است». امري که دکتر مصدق 
در آغاز حکومتش در زمان دموکرات ها به آمریکایي ها 
پیام داد «نمي خواد به ما کمک کنید به انگلیس ها فشار 
بیاورید طلب هاي ما را بدهند». در مورد هویدا و بازرگان 
هم مطالبي فرموده اند که در اولي روزي در مجلس 
بیست ویکم در جواب پزشکپور نماینده مجلس که «گفت 
تو شخص دومي» و او جواب داد «مملکت یک شخص 
بیشتر ندارد و ما همه نوکر اوییم و شخص دوم نداریم».
۴. و یک بار در اواخر کار در برابر روزنامه نگاران براي آزادي 
مطبوعات گفت «فکري هم به حال من بکنید». که تلویحا 

من  هم آزاد نیستم. 
پانوشت ها  ازکتاب نفت، قدرت و اصول، مصطفي 
علم ص۷۰تا۸۰، ترجمه غلامحسین صالحیار، از مصطفي 
اسلامیه ص۱۰۱۴-۴- از کتاب نهضت خداپرستان 

سوسیالیست.

ادامه از صفحه اول

جایگاه گردشگری مناطق آزاد 
در شرایط نامساعد اقتصادی

سفر و گردشگری به مفهوم واقعی شناخت جهان  �
اطراف، در گذشته های دور به نوعی به منظور تقویت 
جهان بینی و دستیابی به ناشناخته ها و ارضای حس 
کنجکاوی صورت می گرفته است. اما گردشگری به 
مفهوم امروزی آن، واژه ای جدید در ادبیات اجتماعی 
و شاخه ای نوین در مباحث اقتصادی است. بعد از 
انقلاب صنعتی و تخصصی شدن مشاغل و به تبع آن 
افزایش دستمزدها و همچنین رشد خدمات به  واسطه 
افزایش شهرنشینی، رفاه مردم طبقات متوسط و پایین 
جامعه افزایش یافت و باعث شد سفرکردن با هدف 
تفریح و سیاحت که مختص قشر محدود و خاصی 
از مردم بود، به سایر طبقات اجتماعی تسری یابد. از 
طرفی توسعه حمل ونقل که یکی از ملزومات اصلی 
گردشگری است، با ورود هواپیماهای بزرگ مسافربری 
عرصه تازه و وسیع تری را برای گردشگری بین المللی 
گشود و هزینه های سفر خارجی را برای بسیاری از 
مردم اقتصادی تر کرد. رقابت مقاصد گردشگری با 
یکدیگر برای جذب هرچه بیشتر گردشگران، سبب 
شد تنوع خدمات به منظور ایجاد جذابیت های بیشتر 
مقصد، روزبه روز افزایش یابد و تقسیم بندی های 
گوناگونی برای هدایت و کسب رضایت سلیقه های 
مختلف گردشگران ایجاد شود. امروز دیگر تنها آثار 
فرهنگی یا طبیعت گردی برای جذب گردشگران کافی 
نیست، بنابراین مقاصد گردشگری باید خدمات مورد 
نیاز بازدیدکنندگان را در راستای حفظ جایگاه خود 
و توانایی رقابت با دیگر مقاصد گردشگری، به نحو 
مطلوبی عرضه کنند. ایجاد یک سیستم توسعه یافته 
حمل ونقل، زیرساخت های شهری مناسب، نظام 
بانکی، مالی و بیمه ای نوین، مراکز اقامتی و پذیرایی 
در حد استانداردهای روز دنیا و خدمات اینترنتی شاید 
دیگر کمترین انتظار گردشگران و مسافرانی باشد که 
مقصدی را برای گذران اوقات فراغت و تعطیلات 
انتخاب می کنند. بی شک ذخایر و منابع زیرزمینی 
مانند نفت و گاز پایان خواهد یافت و کشورهایی که 
این منابع بخشی از درآمدهای آنان را تأمین می کند، 
مجبور خواهند بود برای کسب درآمد بیشتر، به 
صنایع اشتغال زا و پُرمنفعت روی آورند. در این 
میان، صنعت گردشگری سومین فعالیت اقتصادی 
پیشرو و در حال توسعه است که پس از صنعت نفت 
و خودروسازی، برای بسیاری از کشورهای جهان 
منافع اقتصادی و درآمدی سرشاری داشته است؛ 
حتی کشورهایی که از زیرساخت های اقتصادی 
و تولیدات بی بهره بوده اند نیز توانسته اند به مدد 
اقتصاد گردشگرمحور، وضعیت خود را سروسامان 
دهند. شاید مهم ترین مزیت این صنعت این باشد که 
ایجاد یک فرصت شغلی در گردشگری در مقایسه 
با دیگر صنایع، نیاز به سرمایه کمتری دارد. وجود 
حلقه های متعدد خصوصی و عمومی در گستره 
بخش گردشگری ازجمله حمل ونقل، میهمان پذیرها 
و رستوران ها، دامنه وسیعی از کارکنان این بخش ها 
را دربر می گیرد؛ به طوری که بر اساس برآوردها، از 
هر ۱۰ کارمند و کارگر در سطح جهان، یک نفر در این 
صنعت مشغول به کار است. توسعه این صنعت 
علاوه  بر درآمدزایی رهاورد دیگری نیز مانند ایجاد 
زیرساخت های مختلف، نظیر گسترش جاده و توسعه 
شبکه حمل ونقل و سایر تأسیسات شهری و رفاهی را 
به دنبال دارد که ضمن تأثیر مثبت بر رشد اقتصادی 
منطقه، کیفیت زندگی سکنه بومی را نیز ارتقا 
می دهد. از سوی دیگر، رشد و شکوفایی گردشگری، 
زمینه افزایش اطلاعات و آگاهی اجتماعی ساکنان 
مقصد گردشگری، حفظ محیط زیست و میراث 
طبیعی و فرهنگی و پویایی روابط بین الملل را در 
پی دارد که در بحث توسعه پایدار از عوامل تأثیرگذار 
هستند. گردشگری می تواند به افزایش تولید ناخالص 
داخلی نیز کمک کند. اگرچه شغل هایی که گردشگری 
ایجاد می کند، معمولا پاره وقت و فصلی هستند، 
ولی گردشگری در چند سطح اشتغال زایی می کند. 
به علاوه، گردشگری می تواند به جذب سرمایه گذاری 
(به طور اعم از شرکت های خارجی) و بهبود اثرات 
تکاثری درآمد نیز کمک کند. همان طور که می دانیم، 
وجود آثار تاریخی و میراث غنی فرهنگی و جاذبه های 
طبیعی به تنهایی ورود گردشگران خارجی را به کشور 
تضمین نمی کند؛ قطعا مؤلفه هایی مانند امنیت، ارائه 
خدمات بهینه، تبلیغات مثبت و گسترده، پایین بودن 
قیمت های خدمات مسافربری و همچنین تسریع در 
صدور روادید، لازم و بسیار ضروری است. امروز آشنایی 
با ضعف های آشکار و پنهان کشور می تواند گام های 
ما را در مسیر جهانی شدن محکم تر و پایدارتر کرده 
و کشور را به جایگاهی شایسته در گردشگری جهانی 
و بهره مندی از بازار سرشار از منفعت گردشگری 
رهنمون کند. توسعه صنعت گردشگری در کشور و 
افزایش ورود جهانگردان خارجی به کشورمان، علاوه 
 بر رشد اقتصادی، می تواند در گشایش مسائل سیاسی 
ناشی از ضعف تعامل با دنیای خارج نیز یاری برساند. 
آموزش شهروندان و ایجاد تعامل مشترک مسئولان 
و مردم و افزایش فرهنگ توریست پذیری هم زمان 
با بهره مند کردن جامعه میزبان از مزایای ورود 
گردشگران، در تغییر نگرش میزبان و میهمان تأثیر 
مثبتی گذاشته و می تواند نگاه بین المللی به کشور 
را نیز تحت تأثیر قرار دهد. قطعا با اجرای طرح های 
عمرانی پیش رو، شامل تأسیسات شهری و افزایش 
حمل ونقل دریایی و هوایی و تکمیل فضاهای اقامتی، 
پذیرایی و تفریحی، این منطقه به یکی از مقاصد مهم 

گردشگری منطقه تبدیل خواهد شد.
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شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. 

۱-سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی 
به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳  بانک شهر. ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- 
شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. ۴- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵ نزد بانک شهر شهرداری واریز و 
رسید آنرا ارائه نمایند. ۵- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادها و پیمانها واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری کرج 
طبقه هفتم مراجعه نمایند. ۶- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد و متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود. ۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در 
مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه در نزد شهرداری باقی می ماند. ۸- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد داشتن رتبه مربوطه و ارائه تاییدیه 
صلاحیت در سایت oldpmn.mporg.ir ویا sajar.mporg.ir  معرفی نامه ممهور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت ،کد اقتصادی وگواهینامه 
صلاحیت ایمنی معتبر الزامی می باشد. ۹- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در 
پاکت مربوطه قرار دهند. ۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. ۱۱-  پیشنهادات می بایست در پاکتهای مجزا (الف-ب-ج) لاک و ممهور به مهر 
شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت ب و ج و تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ۹۷/۱۰/۰۲ به آدرس کرج- میدان توحید- بلوار بلال دبیرخانه 

شهرداری کرج تحویل داده شود.
 ** برای پروژه خرید و حمل و تحویل در محل و بار اندازی قطعات بتنی پیش ساخته استاندارد گواهی صلاحیت ایمنی لازم نمی باشد و تنها در هنگام خرید اسناد ارائه پروانه بهره 

برداری یا گواهینامه یا صلاحیت تولید قطعات بتنی پیش ساخته از وزارت صنعت و معدن و تجارت یا سازمان استاندارد الزامی است .
۱۲-پیشنهادات رسیده در دوشنبه مورخ ۹۷/۱۰/۰۳ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج (دفتر شهردار ) راس ساعت ۱۱ مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد 

شد .
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد

• جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۱۸-۳۵۸۹۲۴۲۱-۰۲۶ تماس و یا به سایت  www.karaj.ir مراجعه نمائید. 

مبلغ سپرده مبلغ پروژه به ریالشرح عملیات
درصد غیرنقدی قراردادحداقل رتبه لازم به ریال

جدول گذاری و پیاده رو سازی و مرمت و بهسازی 
۶۳/ ۵۲٪رتبه پنج راه و ترابری یا پنج ابنیه ۳/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹۰/۰۰۰/۰۰۰معابر سطح منطقه ۱۲- تا سقف اعتبار 

خرید و حمل  و تحویل در محل و باراندازی قطعات 
۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰بتنی پیش ساخته استاندارد – تا سقف اعتبار

ارائه پروانه بهره برداری یا گواهینامه یا صلاحیت 
تولیدقطعات بتنی پیش ساخته از وزارت صنعت و 

معدن و تجارت یا سازمان استاندارد   
٪۱۰۰

احداث و بهسازی خیابان انتهای بلوار تربیت مربی و 
۱۰۰٪رتبه پنج راه و ترابری یا پنج ابنیه  ۶/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰۳۱۵/۰۰۰/۰۰۰اتصال به خیابان دادگستری منطقه – تا سقف اعتبار ۸

شرق: نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي 
شهر تهران دست روي تغییري گذاشته که موافقت 
نزدیکي با دیدگاه هاي رئیس شوراي شهر تهران 
دارد و اگر اجرائي شود اتفاقات خوبي در شهرداري 
تهران رخ خواهد داد. این تغییر اراده براي حذف 
پست هاي قائم مقام یا جانشین و مشاور در شهرداري 
تهران است که اگر شورا با آن موافقت کند، پست 

۲۵۰ مدیر ارشد حذف خواهد شد.
آنچه روز گذشته سیدحسن رسولي در نشستي 
خبري به تفصیل توضیح داد، البته دیدگاهي است 
که از سال هاي گذشته تاکنون بارها مدیران ارشد 
شهرداري و اعضاي شورا درباره آن صحبت کرده اند؛ 
کوچک سازي پست ها و بدنه شهرداري از بالا. جریان 
مشاوران و سمت هاي نوظهور در شهرداري تهران 
بیشتر از همان سال ۸۲ و ایجاد اتاق هاي مخصوص 
مشاوران جوان و کادرسازي براي جریان اصولگرا 
شروع شد و در این اواخر به جذب چندهزارنفري 
نیروهاي بعضا دیپلمه در مجموعه اي مثل متروي 
تهران منتهي شد و اتفاقا موفق هم بود. حالا 
شهرداري امروز با تورمي بیش از حد در بخش هاي 
مختلف به دنبال کوچک سازي است اما نمي تواند. 
درنتیجه شوراي شهر تهران احتمالا به این نتیجه 
رسیده که معاونت ها را جمع وجور کند و براي این 

هدف تصمیم دارد سراغ مدیران بالاسري برود.
حسن رسولي در توضیح طرح الزام شهرداري 
تهران به ادغام و کاهش حوزه هاي معاونت 
شهرداري تهران از ۹ سطح به حداکثر شش سطح 
سازماني و حذف پست هاي قائم مقام یا جانشین 
و مشاور در تمامي واحدهاي ستادي، مناطق، 
سازمان ها و شرکت هاي تابعه، اظهار کرد: با 
ارائه گزارش تغییر و تحول آقاي نجفي به تصویر 
نسبتا گویایي از شرایط جاري نظام مدیریت شهري 
رسیدیم، همچنین به دلیل کم ثباتي شهرداران شهر 
تهران در ماه هاي اخیر شوراي شهر تهران در این 
مقوله نسبت به شهرداران قبلي و فعلي اشراف 

بیشتري به مسائل دارند.
وي ادامه داد: بحث ساماندهي سازمان هاي 
زیرمجموعه شهرداري شامل دو بخش اصلاح 
ساختار سازمان و شرکت هاي وابسته به شهرداري 
و ساختار سازماني ستاد شهرداري مناطق و 
نواحي است. بدون شک ازجمله چالش هاي مهم 
شهرداري تهران نامناسب  بودن ساختار سازماني با 
شرح وظایف و مأموریت در این سازمان است. در این 
شرایط از منظر علم سازمان، مدیریت و تجارب فني 
و حرفه اي نظام گردش کار به دلیل بزرگي بیش ازحد 
سازمان با کندي مواجه شده به همین دلیل مسیر 
ارائه خدمات به شهروندان روند عادي ندارد؛ براي 
نمونه باوجود راه اندازي دفاتر خدمات الکترونیک 
شهر حداقل زمان براي صدور پروانه ساخت ۹ ماه 

طول مي کشد.
خزانه دار شوراي شهر تهران اعلام کرد: یکي از 
کارکردهاي مورد انتظار نظام کارآمد، گردش کار 
سریع و شفاف است و این مهم با حذف موانع و 
مراحل اضافي و سرعت بخشي میسر خواهد بود. 
این هدف به جز مهندسي مجدد سازمان و ساختار و 
تجدیدنظر در نظام ساختار، اختیارات و مسئولیت ها 
و بازنگري در حد و اندازه سازمان میسر نمي شود. 
شوراي شهر تهران به دنبال ایجاد نظم و انضباط 
کار در شهرداري تهران است و باید دراین باره ورود 
جدي داشته باشد به همین دلیل اصلاح ساختار 
سازمان هاي شهرداري تهران در دستور کار قرار 

گرفته است.
رئیس کمیته تشکیلات و منابع انساني شوراي 
شهر تهران، با تأکید بر اینکه حد و اندازه شهرداري 
تهران در سال هاي گذشته بیش ازاندازه فربه شده 
و این موضوع مورد تأیید متخصصان است که به 
دلیل این فربگي سازمان ناکارآمد شده است، گفت: 
این توسعه به صورت افقي و عمودي در سطح 
معاونت ها، سازمان ها و شرکت هاي تابعه موجب 
موازي کاري و دوباره کاري انجام مأموریت ها در 
شهرداري تهران شده است. در این طرح به دنبال 
این هستم که تعداد معاونت هاي شهرداري تهران 
از ۹ معاونت به حداکثر شش معاونت کاهش 
یابد همچنین علاوه بر هرس سازماني براي حذف 
چابک سازي پست هاي غیرضروري نیز اقدام شده 
است زیرا برخي از این پست ها فاقد شرح وظیفه 
و مأموریت خاص هستند. پست هایي مانند مشاور، 
قائم مقام و جانشین پست هاي غیرضروري هستند 

که کمکي به کارآمدي سازمان نمي کند. 
 نایب رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شوراي 
شهر تهران با تأکید بر اینکه این ضرورت این طرح 
براي تمام اعضاي شوراي شهر تهران نیز تشریح 
شده است، اظهار کرد: طرح مذکور هیچ اثر مثبت 
یا منفي ای در وضعیت کارکنان شهرداري تهران 
ندارد. البته در بودجه سال ۹۷ شهرداري تهران 
ملزم شده که شش درصد از نیروهاي موجود را 
کاهش دهد. همچنین به شهرداري اجازه داده شده 
معادل این شش درصد، سه درصد نیرو از نخبگان 
و متخصصان از طریق آزمون استخدامي جذب کند.
او همچنین گفت: براي قانوني شدن ساختار 
معاونت و سازمان هاي شهرداري تهران باید مراحل 
مختلف طي شود. برخي از معاونت ها، سازمان ها و 
شرکت هاي تابعه شهرداري تهران تمام مراحل را 
طي نکرده اند. براي نمونه شش تا از سازمان هاي 
وابسته به شهرداري تهران تمام مراحل قانوني را 
طي نکردند و تأیید وزارت کشور را ندارند. طي نکردن 
تمام مراحل قانوني به معناي تخلف نیست که حتما 
باید از معاونت ها حذف شوند بلکه سه معاونت از 

با تصویب طرح الزام شهرداري تهران به ادغام و کاهش حوزه هاي معاونت ها، ۲۵۰ پست حذف مي شوند
تعدیل از بالا

۹ معاونت شهرداري تهران مراحل قانوني را طي 
نکرده اند.

رسولي با بیان اینکه در طرح الزام شهرداري 
تهران به حذف پست هاي قائم مقام یا جانشین 
و مشاور در تمامي واحدهاي ستادي، مناطق، 
سازمان ها و شرکت هاي تابعه به دنبال حذف 
پست هایي هستیم که با ردیف سازماني بدون هیچ 
شرح وظیفه اي در ساختار ایجادشده و معادل سازي 
با جایگاه مدیران براي این پست ها تعیین شده است، 
تأکید کرد: مشاوراني که در شوراي شهر تهران 
حضور دارند، رابطه استخدامي با شورا ندارند و 
داراي پست نیستند و خرید خدمت شده اند؛ این در 
حالي است که در شهرداري رابطه استخدامي وجود 

دارد و حتي مشاوران هم تراز با مدیران هستند.
نایب رئیس کمیسیون برنامه  و بودجه شوراي شهر 
تهران درباره علت رأي نیاوردن یک فوریت این طرح 
در صحن شوراي شهر تهران، اظهار کرد: فرصتي 
براي توضیح این طرح در صحن به من داده نشد، 
براي همین یک فوریت آن رأي نیاورد. این طرح از 
ابتداي دوره پنجم برنامه ریزي  شده و در حداقل 
زمان مجددا براي بررسي به صحن آورده خواهد 

شد. بنده به عنوان طراح این طرح جدي هستم. 
تصمیم سختي است و طرح ارائه شده به نفع عموم 
مردم بوده و عوارض آن براي خواص است. در این 
طرح به دنبال منافع عموم هستیم و هرس سازماني 

مورداعتراض برخي نیز خواهد بود.
او با اشاره به اینکه با اجراي این طرح ۲۵۰ 
مدیر ارشد اعم از قائم مقام، مشاور و جانشین در 
بخش هاي مختلف شهرداري تهران حذف خواهند 
شد، تصریح کرد: در این طرح تعدیل از بالای ساختار 
انجام خواهد شد. البته درباره تعدیل نیرو از پایین 
ساختار نیز معتقدم نباید نیروها رها شوند و باید در 
بخش پیمانکاري شهرداري مورداستفاده قرار گیرند.
به گزارش «شرق»، پیش تر محسن هاشمي، 
رئیس شوراي شهر تهران در پاسخ به «شرق» یکي 
از اقدامات مهم و لازم در شهرداري تهران را تعدیل 
از بالا براي کوچک سازي و چابک سازي در شهرداري 
عنوان کرده بود. او گفته بود تعداد معاونت ها تقریبا 
باید نصف شود تا مدیریت شهر آسان تر  شود، وقتي 
تعداد پست هاي مدیریتي زیاد است، درگیري هاي 
شهردار هم بیشتر است؛ زیرا این مدیران هم افزا 

نیستند و تعارض مدیریتي با هم دارند.

 ایرج شرف زاده
سمیرا حسینی: چندروزی است مهناز افشار، بازیگر سینما، با انتشار ویدئویی 
در صفحه شخصی خود در اینستاگرام و توییترش که میلیون ها دنبال کننده 
دارد، حاشیه جدیدی برای خود ایجاد کرده است؛ حاشیه هایی که باعث 
شد فردای همان روز به دلیل مداخله در امر پزشکی و معرفی آمپولی 
برای معتادان در فضای مجازی، برای ارائه پاره ای توضیحات به دادسرا 
احضار شود. او در این کلیپ درباره آمپولی به نام نالوکسان حرف می زند 
که می تواند از سوء مصرف مواد مخدر جلوگیری کند و مردم می توانند آن 
را بدون نسخه پزشک از داروخانه ها تهیه کنند. بلافاصله پس از انتشار 
این ویدئو، وزارت بهداشت اعلام کرد تزریق این دارو بدون تجویز پزشک 
خطرناک است و بهتر است سلبریتی ها دارو و درمان را به اهلش واگذار 
کنند، البته ماجرا به همین جا ختم نشد و روز گذشته موافقان صحبت های 
مهناز افشار به صحنه آمدند. تعدادی از کارشناسان حوزه اعتیاد که با 
در اختیار قراردادن این دارو به مردم موافق بودند، در گفت وگو با رسانه ها 
از مهناز افشار دفاع کردند. به گفته برخی از آنها، سازمان های مردم نهاد در 
جهان کمپینی نیز برای عرضه نالوکسان برای جلوگیری از مرگ معتادان را 

تشکیل داده اند. 
حمید ابراهیم زاده، روان پزشک و درمانگر اعتیاد، یکی از کسانی است 
که صحبت های مهناز افشار را اشتباه نمی داند. او دراین باره به «شرق» 
می گوید: «در کشور کانادا نیز این دارو در اختیار مردم قرار می گیرد، اما خانم 
افشار می توانست کمی پخته تر درباره این موضوع صحبت کند. برای فردی 
که دچار اوردوز شده، ثانیه ها هم خیلی مهم است، چون اگر به موقع درمان 
نشود، دچار مرگ مغزی می شود، اما باید این را هم در نظر گرفت که اگر 
این دارو به فردی که بیماری قلبی دارد یا سنش بالاست تزریق شود، خطر 

سکته قلبی وجود دارد، اما در افراد جوان هیچ مشکلی ایجاد نمی کند».
به اعتقاد این درمانگر اعتیاد، بهتر است این دارو در کشور ما نیز با دادن 
آموزش  در اختیار اطرافیان افراد پرخطر قرار بگیرد. در شهر ونکوور کانادا 
نیز گروهی با دادن آموزش های لازم به اطرافیان افراد پرخطر این دارو را در 

اختیار آنها قرار می دهند. 
آذرخش مکری، درمانگر اعتیاد و استاد روان پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران، نیز موافق صحبت های این بازیگر سینماست. او در گفت وگو 
با خبرآنلاین با بیان اینکه سازمان بهداشت جهانی و بسیاری از محققان و 
سازمان های مردم نهاد در جهان، کمپین عرضه نالوکسان برای جلوگیری 
از مرگ معتادان را پیگیری می کنند، می گوید: اظهارات مهناز افشار چندان 
اشتباه نیست و در حال ورود به گایدلاین های درمان وابستگی به مواد است. 
مکری توضیح می دهد که بر اساس این گایدلاین ها، نالوکسان باید در 
اختیار معتادان و خانواده ها باشد و در صورت مشاهده مصرف کننده ای که 
در اغما رفته است، آن را به وی تزریق کنند تا از مرگ قریب الوقوع جلوگیری 
شود. این شیوه در حال مطرح شدن به صورت رویه ای جهانی است. ما 
در سال های ۸۰ این تز را در ایران مطرح کردیم، ولی متأسفانه نتوانستیم 
پشتوانه لازم را کسب کنیم، ولی اکنون توسط نهادهای معتبر جهانی مطرح 
شده است. نکته جالبی که مورد غفلت قرار گرفته این است که کپسول 
نالترکسون به وفور در اختیار مردم و معتادان است و قدرت یک کپسول ۵۰ 

میلی گرمی حدودا صدبرابر یک آمپول نالوکسان است. 

به اعتقاد دکتر عمران محمدرزاقی، پژوهشگر و درمانگر اعتیاد، نیز با 
توجه به اینکه نالوکسان دارویی با عوارض جانبی نزدیک به صفر است، 
بنابراین مصرف آن در اکثر موارد بهتر از عدم مصرف آن است. با توجه به 
محدودیت های نظام بهداشتی ایران که البته گاهی هم ناشی از محدودیت 
نبوده و به دلیل کج سلیقگی شرکت های داروسازی است، در ایران اسپری 
بینی نالوکسان که مصرف بسیار ساده ای دارد موجود نیست. استفاده از 
داروی تزریقی موجود، توسط دیگر مصرف کنندگان مواد که تسلط مناسبی 
در تزریق دارند، کلید نجات یک فرد مبتلاشده به مسمومیت با مواد اوپیوئید 

است. 
رزاقی می گوید: «متأسفانه رویکرد های پزشک سالارانه ای که در نظام های 
کمترپیشرفته مدیریت سلامت وجود دارند تصور می کنند که همه امور 
درمان باید توسط پزشک صورت گیرد، درحالی که فرایند درمان بیماری ها 
یک طیف گسترده را دربر می گیرد که بخش هایی از آن را خود بیمار می تواند 
و باید انجام دهد؛ مثل استفاده از دارو های over the counter نظیر استفاده 
از قرص سرماخوردگی، بخش هایی را افراد دیگر می توانند انجام دهند؛ 
مثل موردی که جسم خارجی در گلوی فرد گیر کرده است و اجرای مانور 
فشار روی شکم، قسمت هایی را افراد آموزش دیده غیرپزشک مثل بهورزان 
انجام می دهند، برخی موارد را پزشکان عمومی انجام می دهند و برخی را 
هم پزشکان متخصص انجام می دهند. به این الگو مدیریت و سطح بندی 

بهداشت گفته می شود».
البته به گفته برخی از کارشناسان، چهره های فرهنگی، هنری و ورزشی 
که افراد شناخته  شده ای در جامعه هستند، نباید در حوزه هایی که تخصص 

ندارند، اظهار نظر تخصصی کنند. 
کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو، دراین باره به «شرق» 
می گوید: «یک نفر خارج از نظام سلامت یک تجویز عام برای جمعیت 
۸۰ میلیونی کرده و می گوید کسانی که دچار اوردوز شده اند، می توانند 
دارویی به نام نالوکسان را بدون نسخه تهیه کنند. این در حالی است که این 
دارو بدون تجویز پزشک ارائه نمی شود. در بخشی از این ویدئو، خانم افشار 
گفته است شش هزار نفر دچار مرگ ناشی از سوءمصرف مواد می شوند، 
برای جلوگیری از آن می توانید نالوکسان مصرف کنید. اول باید از ایشان 
پرسید چه کسی گفته است کسانی که سوءمصرف مواد مخدر دارند، فقط 
به دلیل اوردوز جان خود را از دست می دهند. آیا نالوکسان درمان عام و 

غیرتخصصی سوءمصرف مواد است؟ بسیاری از موارد مرگ ناشی از اوردوز 
به دلیل تشخیص ندادن اطرافیان است؛ نه به خاطر تزریق نکردن نالوکسان؛ 
و بیشتر موارد به دلیل تأخیر در مراجعه به مراکز درمانی است. تعدادی از 
این افراد نیز به دلیل اینکه انفرادی و در مکانی تنها دچار اوردوز شده اند و 
کسی اطرافشان نیست که آنها را به مراکز درمانی برساند، دچار مرگ ناشی 

از اوردوز می شوند».
جهانپور در ادامه با بیان اینکه فکر می کنم برخی از دوستان اصلا این 
ویدئو را ندیده اند، می گوید: «نظر این کارشناسان درست و کارشناسی است؛ 
اما فقط در حوزه کاری خودشان. بسیاری از این افراد در حوزه درمان اعتیاد 
صاحب نظر هستند؛ اما به این موضوع توجه نکرده اند که اصلا صحبت چیز 
دیگری بوده است. متأسفانه کارشناسان به این نکته توجه ندارند که هیچ 
داروی تزریقی در ایران جزء دارو های otc (بدون نسخه) نیست و پزشک 

باید آن را تجویز کند».
به گفته سخنگوی سازمان غذا و دارو، ایالات متحده آمریکا بعد از سه 
دهه این دارو را به صورت اسپری بینی در اختیار مردم قرار داد، این در 
حالی است که این دارو در کشورها، به صورت تزریقی ارائه می شود و این 
محصول به صورت اسپری در ایران و خاورمیانه وجود ندارد؛ اما هر زمان 
به این صورت در کشور تولید شود، می توان دستور العمل های آن را هم 
صادر کرد. در کشوری مثل ما که فراورده های تزریقی جزء otc نیست، باید 
به سمتی برویم که دارو به صورت دیگری ارائه شود. ۲۰ سال پیش نیز 
در دنیا وقتی صحبت از الکتروشوک شد، ما نمی توانستیم دستگاه دی سی 
شوک را در خیابان ها و آپارتمان ها قرار دهیم تا مردم استفاده کنند. این 
دستگاه همان طور که می توانست یک بیمار را احیا کند، می توانست ۱۰ 
بیمار را هم به دلیل تشخیص اشتباه به کام مرگ بکشاند؛ اما امروز دستگاه 
AED (آی ای دی) به صورت اتوماتیک همان کار را انجام می دهد، ممکن 
است شما آن را در ایستگاه  های مترو، قطار و آپارتمان ها ببینید، این دستگاه 
هیچ کدام از عوارض و ریسک  های دستگاه قبلی را ندارد و به صورت 
اتوماتیک کار می کند و در مواقعی که تشخیص اشتباه باشد، دستگاه به 

صورت خودکار شوک نخواهد داد و عوارضی متوجه بیمار نخواهد شد. 
جهانپور همچنین درباره ارائه این دارو در کشور کانادا افزود: «بسیاری 
از کارشناسان هنگامی که از ارائه این دارو به مردم صحبت می شود، کشور 
Fen- کانادا را مثال می زنند. در کانادا نزدیک به سه سال است که جوانان از
tanyl به عنوان مواد مخدر استفاده می کنند که مشکلات زیادی را در این 
کشور ایجاد کرده است؛ به همین خاطر این کشور تصمیم گرفت برای حل 
معضلات ناشی از مصرف این ماده با ارائه آموزش به خانواده و اطرافیان 
افراد پرخطر داروی نالوکسان را در اختیار آنها قرار دهد؛ اما در کشورهای 
دیگر این دارو به این شکل ارائه نمی شود؛ البته باید به این موضوع هم توجه 

داشت که پیش از آن به اطرافیان افراد پرخطر آموزش هایی داده می شود».
به گفته او بسیاری از افراد می گویند این دارو را در اختیار معتادان قرار 
دهیم؛ اما این را در نظر نمی گیرند که معتادی که اوردوز کرده است، سطح 
هوشیاری اش پایین می آید و نمی تواند این دارو را تزریق کند و قاعدتا باید 
اطرافیان این کار را انجام دهند. تأکید سازمان جهانی بهداشت نیز روی 

آموزش و ارائه این دارو به اطرافیان افراد پرخطر است.

ادامه حاشیه های پیشنهاد دارویی خانم بازیگر


